
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA
    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

 

PORTARIA N° 08, 13 DE MARÇO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso das suas
atribuições legais, RESOLVE: 

I - ALTERA - Portaria N° 27, 18 de Junho de 2014.

II  –  DESIGNAR  o  servidor VIRGILIO  PEDREIRA RODRIGUES,  Técnico  em
Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE Nº 2170814, integrantes do Quadro de
Pessoal  deste  Instituto,  para fiscalizar  o  contrato  02/2014,  conforme anexo I  desta
Portaria.

III – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Original Assinada.

PROF. D.SC. ARIOMAR RODRIGUES DOS SANTOS 
Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa

Portaria n° 333 de 18/03/2014
Publicada no DOU 19/03/2014

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br


ANEXO I
 

RELAÇÃO DE FISCAIS DE ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS –
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

ITEM CONTRAT
O

OBJETO FISCAL

01 02/2014
Serviços de Segurança - Titã 
Vigilância e Segurança 

Virgilio Pedreira
Rodrigues

02 08/2011
Serviços de Impressão e Xérox - 
Qualicopy Comércio e Serviços 
LTDA

Eliana Alves 
Badaró

03 05/2013
Serviço de mão de obra - 
ALLIANCE MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, 

Ludgero Rego 
Barros Neto

04 03/2011
Serviços de Telefonia Móvel - 
Vivo S/A

Karolyny de O. 
Almeida

05 06/2011
Combustível para frota veicular -
Trivale Administração LTDA

José Maria 
Nascimento 
Pereira

06 07/2011
Manutenção de Frota Veicular - 
Trivale Administração LTDA

José Maria 
Nascimento 
Pereira

07 - Diário Oficial
Gislane de 
Oliveira Costa

08 04/2012
Serviços de Campo e Motorista -
TMW Empreendimentos

Ludgero Rego 
Barros Neto

09 - Correios
Junio Batista 
Custódio

10 08/2013
Prestação de Serviços Técnicos 
de Manutenção Mensal de 
Internet

Yuri de Oliveira 
L. e Almeida

11 - Energia Elétrica (Coelba)
Diele Cardoso 
dos Santos 

12 -
Fornecimento de Água 
(Irrigação)

Ludgero Rêgo 
Barros Neto

13 01/2013
Fornecimento de água mineral - 
Luciana Fraga Miranda Menezes
– ME

Rodrigo Neves 
Araújo

14 - Lanchonete
Ludgero Rêgo 
Barros Neto


